PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2016г.                                                                                       №7/66
Рузаевка

О передаче органами местного самоуправления Рузаевского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Рузаевского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1.Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района по решению вопроса местного значения в сфере реализации рекламной деятельности органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка:

- подготовка разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского поселения Рузаевка;

- подготовка обоснованного отказа в разрешении на установку и эксплуатацию рекламных конструкций заявителю на территории городского поселения Рузаевка;

- подготовка документации на аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского поселения Рузаевка;

- подготовка документации для выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского поселения Рузаевка;

- подготовка документации для утверждения схемы размещения рекламных конструкций на территории городского поселения Рузаевка.

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка.

3.Администрации Рузаевского муниципального района в случае получения согласия органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района по решению указанных в пункте 1 настоящего решения вопросов местного значения органам местного самоуправления городского поселения Рузаевка сроком по 31.12.2019г.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 г., подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского
муниципального района
В.Ю. Кормилицын

       Председатель Совета депутатов

       Рузаевского муниципального района

       В.П. Марчков